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Beretning nr. 19/08 om revision af statsregnskabet for 2008 
 
Statsrevisoratet har den 25. november 2009 fremsendt Statsrevisorernes 
bemærkninger til Rigsrevisionens beretning nr. 19/08 om revision af 
statsregnskabet for 2008.  
 

Jeg har noteret mig, at Statsrevisorerne ingen bemærkninger har til Un-
dervisningsministeriets område.  

Rigsrevisionens beretning omhandler på Undervisningsministeriets om-
råde tilskudsrevision og revision af 266 selvejende institutioner. Mine 
bemærkninger hertil fremgår nedenfor.     

 

Tilskudsrevision i departementet 

Tilskudsrevisionen omfattede departementets forvaltning af taxametertil-
skud mv. til almengymnasiale uddannelser samt departementets økono-
miske tilsyn med frie skoler. 
 
Jeg kan oplyse, at Undervisningsministeriets departement i 2009 har fulgt 
op på de konstaterede fejl i indberetningerne på det almengymnasiale 
område. Ligeledes har departementet i 2009 nøje fulgt gældende proce-
durebeskrivelse i forbindelse med regnskabsgennemgangen, ligesom der 
på de frie skolers område er ført kontrol med, at det udbetalte tilskud 
svarer til det i regnskaber anførte modtagne statstilskud.  
 
På de frie skolers område er der ligeledes over for skolernes revisorer 
præciseret gældende krav til forvaltningsrevision.     
 
Jeg har noteret mig, at departementets tilskudsforvaltning samlet set er 
tilfredsstillende. 
 

Revision af 266 almene gymnasier, voksenuddannelsescentre, pro-
fessionshøjskoler, erhvervsskoler m.v. 

Rigsrevisionen har revideret 266 selvejende uddannelsesinstitutioner, 
som er omfattet af en § 9-aftale om intern revision. Jeg noterer mig, at 
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Rigsrevisionen finder, at regnskabsforvaltningen er tilfredsstillende og 
årsrapporterne retvisende. Jeg har ikke yderligere at tilføje til dette. 
 
 
Kopi af denne redegørelse er samtidigt sendt til Rigsrevisor. 
 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Bertel Haarder 


